

Min. M. Jagielski udał się do Moskwy

Wczoraj udał się do Moskwy minister rolnictwa - M. Jagielski...

Z obrad ZO NZ

Na wieczornym posiedzeniu poniedziałkowym Zgromadzenie Ogólne NZ kontynuowało debatę generalną...

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, ŚRODA, 27 stycznia 1965 roku Rok XX Nr 23 (5641)

Cena 50 gr

- Wzrost wartości świadczonych usług do 5,2 mld. zł
Rozwój usług na terenach zaniedbanych
234 tysiące m kw powierzchni lokalowej

Modernizacja i rozbudowa zakładów usługowych w br.

Minister W. Lechowicz omówił we wtorek w Komitecie Drobnej Wytwarzalności...

W ciągu ostatnich 4 lat liczba zakładów usługowych (w gospodarce uspołecznionej) wzrosła do ok. 76 tys. (przeszło dwukrotnie)...

tym za 9 mld zł ma świadczyć rzemiosło.
Oczekuje się, że w nadchodzącej 5-lacie powinno już nastąpić pełne pokrycie zapotrzebowania ludności na usługi.

Wielotysięczne manifestacje 8 wyroków śmierci Sytuacja w Syrii

Strajk i zamieszki, jakie wybuchły w Syrii w niedzielę były wyrazem zorganizowanej rewolty skrajnej prawicy syryjskiej przeciwko rządowi i jego pociąganiu do nacjonalizacji...

Po zgonie Churchilla

W brytyjskich kołach rządowych stwierdzono, że nie odbędzie się żadne oficjalne rozmowy polityczne z okazji przyjazdu do Londynu na pogrzeb Winstona Churchilla...

Otwarcie muzeum im. X. Dunikowskiego

Wczoraj - w pierwszą rocznicę zgonu Xawerego Dunikowskiego minister obrony na roadowej, marszałek Polski - Marian Spychalski dokonał otwarcia muzeum imienia wielkiego artysty w odbudowanym zabytkowym pałacu „Królikarni” w Warszawie...

Pomoc wojskowa Kanady dla Malajazji

Premier Kanady, L. Pearson oświadczył w poniedziałek, że jego kraj udzieli neokolonialistycznej Federacji Malajazji pomocy wojskowej w wysokości 4 mln dolarów...

Mistrz „Antoine” w Warszawie

Światowej sławy fryzjer francuski, twórca najpiękniejszych fryzur w Europie - Ameryce, „Antoine” - Cierplikowski, pochodzenia polskiego przybył do Warszawy na zaproszenie ministra kultury i sztuki...



List min. A. Rapackiego do ministra spraw zagranicznych DRW

Minister spraw zagranicznych PRL, A. Rapacki, wyśtosił odpowiedź na oświadczenie ministra spraw zagranicznych Demokratycznej Republiki Wietnamu Xuan Thuy'a...

akt imperialistycznej agresji i lekceważenia interesów polski.
Odpowiedź kończy się zapewnieniem, że rząd PRL nie ustanie w swych wysiłkach na terenie międzynarodowej komisji nadzoru i kontroli dla uregulowania sytuacji w Wietnamie w duchu układów genewskich.

Wietnam pld. 3/4 powierzchni kraju pod kontrolą partyzantów

Według obliczeń amerykańskich, liczba partyzantów w Wietnamie pld. wynosi obecnie 120 tys. ludzi, podczas gdy armia sąjonna posiada pod bronią 615 tys. ludzi i wyposażona jest w najnowocześniejszą broń amerykańską...

A. Rapacki przybył do Teheranu

W poniedziałek w późnych godzinach wieczornych przybył do Teheranu na zaproszenie min. spraw zagranicznych Iranu, min. spraw zagranicznych PRL, Adam Rapacki...

ZSRR Wydalono dyplomate USA

Jak podaje Agencja TASS, Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR uznało, że działalność pierwszego sekretarza ambasady USA R. Stolza jest niezgodna z jego statusem przedstawiciela dyplomatycznego...

60 lat temu...



Wiadomości o wypadkach „Krwawej niedzieli” 22 stycznia 1905 r. i wybuchu rewolucji w Petersburgu spowodowały gwałtowne wzniecenie fali rewolucyjnej w Królestwie Polskim, a szczególnie w Łodzi...

rzal się na cały łódzki okręg przemysłowy. Strajkowali robotnicy Zgierza, Pabianic, Tomaszowa Maz., Zd. Woli Guberskiej, stan wzmocnionej ochrony. Działalność władz zmierzająca do sprowokowania strajkujących. Chęć one we krwi zapocić ruch strajkowy...

Wyrok w procesie Zech Nenntwicha

Sąd w Brunświku skazał wczoraj byłego oficera SS Zecha Nenntwicha na karę 10 miesięcy więzienia za ucieczkę z aresztu śledczego w Brunświku. Były dozorca więzienny D. Zeemann, który bezpośrednio ułatwił ucieczkę, otrzymując mu drzwi aresztu, otrzymał wyrok - rok i 6 miesięcy więzienia...

„Daily Express” Wizyta Wilsona w Bonn jest nie wskazana

Londyński dziennik „Daily Express” uważa, iż Harold Wilson nie powinien obecnie składać wizyty w Bonn, gdyż „może ona być dla niego jedynie upokorzeniem”. Dziennik podkreśla, iż rząd brytyjski wyraża nie zamierza wywiązywać się ze swych zobowiązań wobec Wielkiej Brytanii...

20 lat temu - 27 stycznia 1945 r.

oddział wojsk radzieckich wkroczył do obozu Oświęcimia-Brzezinka. Obóz był już poprzednio ewakuowany. Znalaziono w nim grody żywych szkieletów, a obok wysadzonego w powietrze krematorium w Brzezince, wzgórek popiołów: tyle pozostało po 4 milionach ludzi, którzy w ciągu 5 lat znaleźli tutaj śmierć...

Toczący się od roku proces w Frankfurturze przeciwko oprawcom obozu oświęcimskiego

raz w raz dorzuca nowe szczegóły. Szczegóły tak ma opisana przez świadka scena likwidacji obozu cygańskiego. Mate cygańskie dzieci czepliły się kolanami SS-mana, prowadzącego selekcję, bladem normalna selekcja, szprycowanie - Klehr...

Postuchajmy wołania popiołów

potworne, że pod wrażeniem zeznań pierwszego świadka zastąpił sędzią Hammerich, na skutek czego przewodniczący sądu musiał dwukrotnie przerywać tego dnia posiedzenie... Każdy dzień dalszej rozprawy przynosi nowe prawdy. Prawdy, w które nielato wierzyć. Ile np. trądziku gajac: „uwijku, nie zabijaj!” Ale straszliwy „uwjek” był nieublagany... A w tym samym mniej więcej czasie jeden z SS-owskich lekarzy, prof. Kremer, notował w swoim dzienniku: „Zjadłem doskonały obiad - zupa pomidorowa, zimna kura z ówkią oraz świetne lody wanilowe. Wieczorem normalna selekcja, szprycowanie - Klehr...”

Prowokacja wobec DRW

Trzy okręty wojenne Stanów Zjednoczonych i władz sejsjonskich wtargnęły w poniedziałek na wody terytorialne DRW i ostrzelały wieś Vin Thiak w pobliżu strefy demilitaryzowanej.

Ostatnia droga marynarzy M/S „Nysa”

Szczecin żegnał wczoraj dwóch członków tragicznie zaginionej załogi motorowca PZM „Nysa”: Zdzisława Kleczkowskiego i Romana Moszkowicza. Zwłoki pięciu innych marynarzy motorowca „Nysa” zostały wydane ich rodzinom i zostaną pochowane na miejscowych cmentarzach.

Nowy prezes NBP

Prezes Rady Ministrów mianował Stanisława Maliewskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów, a następnie Rada Ministrów powołała go na stanowisko prezesa Narodowego Banku Polskiego, odwołując równocześnie z tego stanowiska Adama Zebrowskiego, który przeszedł do innej pracy w administracji państwowej.

V Kongres Techników

Wczoraj zapadła decyzja, iż V Kongres Techników Polskich odbędzie się w lutym 1966 r. w Katowicach - mieście upamiętnionym I Kongresem w 1946 r.

Decyzję tę podjął na swym pierwszym posiedzeniu Główny Komitet Organizacyjny Kongresu, który obradował w stołecznym „Domu Technika” pod przewodnictwem prezesa NOT - mgr inż. B. Rumińskiego.

Taktyczna zgoda USA i W. Brytanii

„Washington Post” w notatce pt. „Kto pierwszy?” zwraca uwagę, że wprawdzie W. Brytania i Stany Zjednoczone wyraziły gotowość uczestniczenia „w sojusznicy konferencji ministrów spraw zagranicznych na temat zjednoczenia Niemiec”, ale jednocześnie podkreśliły, iż „nie zamierzają zrobić

Z ostatniej chwili

W związku z zaostreniem sytuacji w Wietnamie pld. i nowymi demonstracjami antyamerykańskimi do jakich doszło tam w poniedziałek, szef państwa, na żądanie sił zbrojnych, ogłosił stan wyjątkowy w prowincji Hue. Wydał on ponadto zarządzenie zakazujące organizowania strajków powszechnych oraz nakładające na obywateli obowiązek oddania policy wszelkiej broni palnej. Gubernator wojskowy Sajgon przedłużył stan wyjątkowy w stolicy Wietnamu pld. na dalsze 30 dni.

Sukcesy powstańców w Arabii Płd.

Przedstawicielstwo Frontu Wyzwolenia Narodowego Arabii Płd. ogłosiło w Kairze, że w górach Radfanu doszło ostatnio do starć między powstańcami a brytyjskim patrolami. W walce tej zabitych zostało dwóch żołnierzy brytyjskich a dwóch innych odniosło rany.

Komunikat głosi również, że powstańcy wysadzili w tym samym okręgu czolg brytyjski oraz zorganizowali zasadkę, do której dostał się brytyjski patrol wojskowy. Powstańcy przejęli dużą ilość broni.

Ze sportu

Porażka Boruty

W meczu o mistrzostwo II Higi odbyłym w Zgierzu hokeiści Boruty przegrali z Pomorzaniem Toruń 0:6 (0:2, 0:3, 0:1). Boruta nie mogła zdobyć honorowej bramki dzięki bardzo dobrej grze bramkarza gości Wisławskiego. Dziś o godz. 18 ponowny mecz tych drużyn.

KOLEJNA PORAZKA PIKARZY OPOLSKIEJ ODRY

BERLIN (PAP). — Przebywający w NRD piłkarze opolskiej Odry ponieśli kolejną porażkę. Polacy przegrali w Dessau z reprezentacją NRD juniorów 1:3 (1:1).

„Kokuleczka” płaci

za 5 trafień złotych 1.806
za 4 trafienia złotych 66
za 3 trafienia złotych 6.

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że - w zakładach piłkarskich z dnia 23.1.1965 r. stwierdzono: 12 rozv. z 9 traf. - wygrane po 15.186 zł i 336 rozv. z 8 traf. - wygr. po 542 zł. * * *

W zakładach Toto-Lotek z dnia 24.1.1965 r. stwierdzono: 4 rozv. z 8 traf. prem. - wygr. po 576.303 zł, 94 rozv. z 5 traf. zwykły. - wygr. po 24.523 zł, 7.379 rozv. z 4 trafieniami - wygr. po 468 zł oraz 166.749 rozv. z 3 trafieniami - wygr. po 20 zł.

FRANCISZKA KOLEBSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 27. I. br., o godz. 15, z kaplicy ementarza na Radogoszczu, o czym zawiadamia

RODZINA.

Posiedzenie Prezydium CRZZ

Nowe zasady premiowania dają pozytywne wyniki

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium CRZZ przy udziale kierownictwa Komitetu Pracy i Płac. Podczas obrad, którym przewodniczył Ignacy Loga-Sowiński, dokonano oceny wprowadzenia i stosowania nowego systemu premiowania pracowników umysłowych, jaki obowiązuje w przemyśle i budownictwie od 1 lipca 1964 r.

Wprowadzone zmiany w zasadach premiowania polegają

ogólnie na uzależnieniu wysokości premii od wykonania przez poszczególne komórki przedsiębiorstwa zadań najbardziej istotnych dla właściwego zaopatrzenia rynku wewnętrznego, eksportu, a także dla dalszego usprawnienia procesów produkcyjnych przy zachowaniu syntetycznych mierników działalności przedsiębiorstw.

W dyskusji dokonano konfrontacji założeń systemu premiowania z praktyką.

Podczas obrad Prezydium CRZZ wskazywano, że w pierwszym okresie wdrażania nowego systemu nie w pełni wykorzystano zawarte w nim możliwości. Wystąpił bowiem czasami znaczny opóźnienia zjednoczeń w rozdzielaniu zadań dla przedsiębiorstw oraz opóźnienia przy wypłacie premii. W III kwartale ub. r. okres wdrożenia systemu zbytnio przedłużał się w niektórych przedsiębiorstwach zbytnio zainteresowano nowym systemem aktyw społeczny.

Dyskusję podsumował I. Loga-Sowiński.

Samorząd robotniczy, a przede wszystkim rady robotnicze - powiadził w zakończeniu przewodniczący CRZZ - powinny nie tylko uczestniczyć w pracach nad wdrażaniem nowego systemu, ale również pomagać w administracji właściwej ustalaniu zadań stanowiących podstawę premiowania. Konieczne także jest - w oparciu o nagromadzone doświadczenia - wspólne opracowanie przez CRZZ oraz Komitet Pracy i Płac wytycznych mających na celu zapewnienie sprawnego stosowania nowego systemu.

Centralny rejestr wyników badań

Wczoraj rozpoczął działalność w Centralnym Instytucie Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej w Warszawie - centralny rejestr zakończonych prac naukowych i naukowo-badawczych - pierwszy tego typu placówka w Polsce.

Katastrofalna susza na Cejlonie

Rząd cejloński podjął energiczne kroki, mające na celu udzielenie pomocy ludności, która ucierpiała z powodu długotrwałej suszy. Szczególnie groźnie przedstawia się sytuacja w południowej części wyspy. Rząd polecił działaczom terenowym, aby zorganizowali transporty wody dla ludności.

Zdaniem prasy cejlońskiej, obecna susza jest jedną z najgorszych w historii tego kraju.

Strajk dokerów w USA

Strajk dokerów zatrudnionych w portach wschodniego wybrzeża USA trwa już 17 dni i nie ma wskazywać na to, by miał się szybko skończyć. 457 staków - w tym około 100 w porcie nowojorskim - czeka na wyładunek lub załadunek.

Wywiad von Hassela

W wywiadzie opublikowanym na łamach „General Anzeiger”, boński minister obrony von Hassel zakomunikował, że w najbliższym czasie część jednostek Bundeswehry wyposażonych w rakiety „Sergeant” rozpocznie ćwiczenia na Hebrydach (Anglia). Ponadto NRF wraz z innymi państwami należącymi do NATO uczestniczy w

ZE ŚWIATA

DELHI. Od wczoraj, w 15 rocznicę powstania Republiki Indii, język hindi staje się oficjalnym językiem na obszarze całego kraju. Język angielski będzie także w użyciu dla celów oficjalnych.

BERLIN. — Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet wybrała w imieniu milionów kobiet świata i zrzeszonych w federacji 72 organizacji kobiecych, protest przeciwko przodawaniu zbrodni nazistowskich i wojennych.

BUDAPEST. — We wtorek przybyła do Budapesztu na zaproszenie Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej delegacja Włoskiej Socjalistycznej Partii Jedności Proletariackiej na czele z sekretarzem generalnym partii Tullio Vecchiotti.

PARYŻ. — Jak donoszą z Teheranu, ulewne deszcze, które padły ostatnio w południowo-zachodniej części Iranu, spowodowały, że rzeki Diż i Karun wystąpiły z brzoze, zalewając okoliczne wsie. Zniszczonych zostało przeszło 300 domów. Towarzystwo Czerwonego Lwa i Słońca oraz wojsko

Delegacja KPZR wyjechała do Mongolii

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej do Ulan Bator udała się w dniu 26 stycznia delegacja KPZR z członkami Prezydium KC KPZR, sekretarzem KC KPZR, A. Szepelinem na czele.

Chińscy uczeni w Moskwie

Do Moskwy przybyła nowa grupa chińskich uczonych - 11 fizyków i inżynierów - którzy będą pracowali w Zjednoczonym Instytucie Badań Jądrowych w Dubnej.

Nowo mianowany ambasador Albanii

26 bm. przybył do Warszawy nowo mianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Ludowej Republiki Albanii w Polsce Koco Prifti, witany na lotnisku Okęcie przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ambasadora E. Bartoła oraz członka „affaires a. i. Albanii” A. Ulijanika i członków ambasady albańskiej.

Memorandum rządu KRL-D

Reżim Pak Džong Hui w Korei południowej, za namową USA, podjął decyzję w sprawie wysłania 2.000 swoich żołnierzy do południowego Wietnamu.

W związku z tym, rząd KRL-D ogłosił 9 bm. memorandum, stwierdzające, że USA wkroczyły na drogę bezpośredniej realizacji swoich nikiemnych planów rozszerzenia agresywnej wojny w południowym Wietnamie i „umiędzynarodowienia” jej oraz że w swej agresywnej polityce azjatyckiej pragną

Echa narady Doradczego Komitetu Politycznego państw Układu Warszawskiego

„Izwiestia” o komentarzach prasy zachodniej

W dzienniku „Izwiestia” ukazał się wczoraj artykuł na temat komentarzy prasy zachodniej o wynikach narady Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

Nie udało się stać jak świat chwyt zachodniej propagandy burżuazyjnej, że komunikat narady warszawskiej „nie zawiera nic nowego”, i wówczas komentatorzy dzienników zachodnich zaczęli po prostu zmyślać. Tak na przykład twierdził, że narada Doradczego Komitetu Politycznego odbyła się dlatego, że kraje socjalistyczne zlekły się odwetowców zachodniemieckich. Socjalistyczne kraje Europy nie boją się bynajmniej niedobitków odwetowców zachodniemieckich.

Wprost absurdalne są twierdzenia propagandy zachodniej, że komunikat „nie zawiera żadnych pożytecznych propozycji, zmierzających do polozenia kresu stanowi zimnej

wojny w Europie”. Przecież uczestnicy narady warszawskiej wysunęli szereg konkretnych propozycji, mających na celu uzdrowienie sytuacji międzynarodowej.

Wczoraj dzienniki Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej zamieściły streszczenie komunikatu Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

Johnson powrócił ze szpitala

Po spędzeniu trzech i pół dnia w szpitalu wojskowym w Bethesda prezydent Johnson powrócił we wtorek wieczorem do Białego Domu. Prezydentowi towarzyszyła małżonka, która przebywała w tym samym szpitalu, lecząc się z przeziębienia.

Zmarł premier Iranu

26 bm. w późnych godzinach wieczornych, czasu warszawskiego, zmarł premier Iranu Hasan Ali Mansur, który przed pięcioma dniami został ranny podczas zamachu.

W stolicy Iranu podano do wiadomości, że dotychczasowy minister finansów Amir Abbas Howejda pełnił będzie obowiązki premiera do czasu zanim szach wyznaczy następcę zmarłego premiera.

Medyczna rewelacja

Lekarze z londyńskiego Szpitala św. Bartłomieja odnowali na swym koncie interesujące osiągnięcia. Stosując metody hipotermii udało im się uratować 11-miesięczną dziewczynkę chorą na zapalenie opon mózgowych i „znajdującą się na pograniczu śmierci”.

Jako ostateczny środek terapeutyczny zastosowano sztuczne, zewnętrzne obniżenie temperatury ciała małej pacjentki o 1-1,5 stopnia. W tym stanie hipotermii kontynuowano podawanie środków przeciwbakteryjnych, między innymi penicyliny.

Po pięciu dniach dziewczynka odzyskała przytomność.

POGODA

Dziś zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temperatura od minus 6 do minus 4 stopnie C. Wiatry słabe i umiarkowane wschodnie. Uwaga, w nocy i rano jeziora i chłodni ulega oblodzone. Jutro zachmurzenie duże z większymi rozproszonymi, dalszy kilkustopniowy spadek temperatury.

Sprawa Dracha - policzkiem dla Luksemburga

Nie milknie sprawa nadprokuratora miasta Frankenthal (NRF) Leonarda Dracha, który zdemaskowany został jako zbrodniarz wojenny, skazany swego czasu przez sąd w Luksemburgu na karę 35 lat więzienia. Szereg gazet zachodniemieckich pisze wręcz o skąd daku.

Dzienniki wyliczają przy okazji inne tego rodzaju afery, wyciągając wniosek, iż „jest żel”, że „opinia NRF wobec zagranicy jest poważnie zagrożona” itd.

Przewodniczący parlamentu Luksemburga oświadczył: „Sprawa Dracha - to policzek dla luksemburskiego wymiaru sprawiedliwości”. Tylko tak bowiem można interpretować wyśnienie do wysokiej godności w NRF zbrodniarza wojennego.

Tygodnik „Quick” zamieszcza szereg fotografii obywateli Luksemburga, dla których Drach domagał się kary śmierci. Pod każdym zdjęciem znajduje się podpis: „Wyrok wykonano”.

(A) Dokończenie ze str. 1
Makabryczny przyczółek ten - jak dotychczas - nie został jeszcze przypomniany na procesie frankfurckim.

Dla ścisłości dodajmy, że w końcu r. 1943 to okrutne rozporządzenie uchylone zostało w stosunku do kobiet pochodzenia aryjskiego. Dzięki też temu uratowało się kilkanaścioro dzieci, urodzonych w obozie, względnie przywiezionych tutaj jako niemowlęta. Tak m. in. ocalał todziannym Waldemar Górski - dziś słuchacz Studium Nauczycielskiego.

Z oświęcimskiego piekła, w którym zginęło kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Łodzi i województwa łódzkiego, ocalało kilkuset ludzi, zrzeszonych dzisiaj w Klubie Oświęcimiaków przy ZBoWiD. Wraz z innymi - budują oni teraz nową, lepszą rzeczywistość.

Należą do nich m. innymi: prof. PL - dr Paweł Prindisz, prof. WAM,

plik dr Bogdan Wróblewski, dr Jan Pakowski - dyr. Przychodni Specjalistycznej, doc. dr Henryk Wielecki, zastępcy działacz społeczny, sekretarz Okr. Łódzkiego ZBoWiD

czystej akademii. A zarówno ta akademii łódzka, jak i analogiczne obchody, zorganizowane w tym dniu w całym mieście święcie, mają tego roku szczególne znaczenie.

Posłuchajmy wołania popiołów

- Zenon Wojciechowski; Roman Hołb - dyrektor hand. Przed. Użytków Kulturowych, Henryk Bartoszewicz - kierownik Łódzkiej Zakł. Chemicznych, Franciszek Konikowski - dyr. drukarni alcydensowej, Jan Brycht, Wacław Polkusa i wielu innych.

Dziś - 27 stycznia - w 20 rocznicę oswojowania Oświęcimia - zjedną się oni wraz z przedstawicielami całego społeczeństwa łódzkiego na uro-

Zbiegają się one z nateżeniem walki, prowadzonej przez różne postępowe organizacje o uchylenie łamanej przez Bona projektu zaprzestania ścigania hitlerowskich zbrodniarzy wojennych. Akademia srodowa będzie więc jeszcze jednym protestem przeciwko temu obrzajacemu postanowieniu rządu zachodniemieckiego.

Nie jest również przypadkiem, że

wzrasta ostatnio nieufność i obawa z jaką niektóre państwa, nawet z obozu NATO, obserwują niezwykłą aktywność odradzającego się zachodniemieckiego militarysty i machinacje bońskich polityków, pragnących - poprzez powiązania z wielostronnymi siłami nuklearnymi - polozę palec na cynglu broni nuklearnej.

Nieludzka tragedia oświęcimska staje się w ten sposób ostrzeżeniem na przyszłość i mobilizuje świat do walki przeciw nowemu szaleństwu wojennemu. Popioły oświęcimskich więźniów wołają bowiem swoim tragicznym młeczeniem i wołają będą:

„Bądźcie czujni! Nigdy więcej fałszyżmu! Nigdy więcej wojny i jej okropności, których symbolem jest właśnie nasze męczeństwo!”

M. JAGOSZEWSKI

W czwartek 28 bm
przez NTU 303-04

rozmawiać będzie z naszymi
Czytelnikami
w godz. 13 - 14.30
MGR ZOFIA BARTNICKA
przewodnicząca Wydziału
dla Nieletnich Sądu
Powiatowego m. Łodzi
na temat
zmian w nowym kodeksie
rodzinnym i opiekuńczym.
Proponujemy tematy:
□ SPRAWY ALIMENTACYJNE
□ ROLA ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH W NOWYM
USTAWODAWSTWIE
□ PRZYSPOSOBIENIE
(ADOPCJA)

CZEKAMY na



Na zdjęciu: jedna z najbardziej nowoczesnych tego typu
szkół w kraju - Państwowa Szkoła Medyczna Pielęgniarska
Ogólnego w Łodzi przy ul. Pabianickiej - oddana
do użytku przed kilkoma miesiącami.

pielęgniarki

wentki często nie podejmowały pracy w pielęgniarstwie idąc na wyższe uczelnie, lub nawet do innych zawodów. Do chwili obecnej istnieje też szkoła licealna 4-letnia, do której przyszły dziewczęta z ukończonymi 9 klasami oraz szkoła dla kobiet zatrudnionych w służbie zdrowia, którym ułatwiono w ten sposób zdobycie zawodu pielęgniarki.

JAKIE SZKOŁY POZOSTANĄ?

Z nowym rokiem szkolnym 1965/66 - szkoły pielęgniarstwie oferują dla nowo wступających ok. 450 miejsc. 5-letnie szkoły typu licealnego istnieć będą przy ul. Miliowej 25 oraz w nowym gmachu przy ul. Narutowicza 120. 2-letnia szkoła pomaturalna będzie tylko jedna - przy ul. Pabianickiej. Trzy zesadnicze 2-letnie szkoły asystentek pielęgniarstwa znajdują swe siedziby przy ul. Piotrkowskiej 45 oraz w szpitalu psychiatrycznym w Kochanówce - gdzie szkółki się będą asystentki psychiatryczne - oraz przy szpitalu na Spornej. Od kandydatek wymaga się ukończenia szkoły podstawowej. Istniejące dotychczas tego typu szkoły przy szpitalach: im. Jonschera, Korczaka i Biegańskiego - ulegną likwidacji.

DROGA DO AWANSU

Absolwentki po szkole zasadniczej stają się asystentkami pielęgniarstwa i nie mają takich uprawnień jak pielęgniarki dyplomowane. Mogą one jednak podczas pracy uzupełniać swoje wykształcenie ogólne. Po zdobyciu matury mają szansę otrzymać dyplom, jeśli skończą roczną szkołę uzupełniającą. Taka szkoła powstanie w roku 1965/66. Do chwili obecnej zgłosiło się już do niej prawie 100 kandydatek.

Uzupełniać swe wiadomości będą mogły także pielęgniarki pełniące obowiązki przełożonych, instruktorek itp. Wszystko wskazuje na to, że z początkiem roku 1966 powstanie w Łodzi Ośrodek Doskonalenia Kadry Pielęgniarskiej, na wzór jedynego istniejącego dotychczas w Warszawie. Projektuje się też zorganizowanie w naszym mieście, w podobnym terminie ośrodka melodycznego dla nauczycieli w średnich szkołach medycznych.

W następnych dwóch 5-letkach zakłada się, że Łódź wykształci dalszych 2,500 pielęgniarek. Jeśli będzie większy napływ dziewcząt po maturze, zwiększą się będzie ilość tych szkół kosztem szkół zawodowych. Zakłada się, że pewna, znaczna ilość uczennic napłyne z terenu województwa.

CZY TYLKO DZIEWCZĘTA?

Dotychczas w zawodzie pielęgniarki pracują wyłącznie kobiety. Czy to słuszne? Chyba nie. Niestety, dość trudno jest przyciągnąć do tego zawodu chłopców. W ub. roku znalazł się nawet jeden chętny, ale po kilku miesiącach nauki - zrezygnował. Rówieśnicy nazywali go... tą pielęgniarką. Zdawałoby się drobnostką. Nazwa zawodu w tym wypadku ma jednak dość zasadnicze znaczenie. Istnieje wprawdzie słowo pielęgniarz, ale pod nim rozumie się raczej siłę pomocniczą np. w Pogotowiu Ratunkowym. Jak więc wybrać z tej sytuacji? A jest faktem, że zapotrzebowanie do zawodu na mężczyzn jest spore, chociażby z tego względu, że do pewnych zajęć potrzeba osób z większą siłą fizyczną. A więc, kto odważny?

W. KASPRZAK

Obiektywem po łodzi

Na miejscu zburzonego domu - postój taksówek



Jeszcze nie tak dawno u zbiegu ul. Piotrkowskiej i Za-menhofa mogliśmy oglądać drewnianą rudę. Później ruderą została rozebrana i przez jakiś czas plac po niej nie był wykorzystany. A ponieważ wciąż mamy trudności ze „złapaniem” taksówek, postanowiono właśnie tu urządzić dość obszerny postój taksówek. Pomyśl dobry, i na pewno taksówkarze nie będą narzekać na brak pasażerów. (Jkr)

Foto: L. Olejniczak

Emalie z Łodzi na paznokciach czarnych piękności

Kosmetyki a zwłaszcza mydła, szampony, emalie i lakiery z łódzkiej fabryki „Ewa” cieszą się dużym powodzeniem za granicą. Na liście kontrahentów znajdują się kupcy z przeszło 20 państw. Wiele eksportuje się do państw afrykańskich. Ostatnio „Ewa” jako pierwsza fabryka w przemyśle kosmetycznym, wydała estetyczny cennik w języku angielskim, przeznaczony właśnie dla klientów zagranicznych.

Jednocześnie „Ewa” produkuje szereg artykułów starsi zastąpić surowce z importu krajowymi. Między innymi spróbujmy przedtem do wyrobów mydła płynnego tłuszczu kokosowego i z ziarna palmowego za stąpiono detergentem, co przyniosło oszczędność w skali rocznej 250 tys. zł. W produkcji kokosolu zastąpiono częściowo importowany alkohol laurylowy surowcem krajowym wysokiej jakości alfenołem. (k)

Kto chce nauczyć się jeździć na nartach?

Śnieg spadł - PTTK wykorzystuje okazję i przeprowadza naukę jazdy na nartach. Na kursach zarówno dla początkujących jak i zaawansowanych są jeszcze wolne miejsca i można zapisywać się przy ul. Piotrkowskiej 70. Wykłady teoretyczne odbywają się w środy, a praktyczne w niedziele, na terenie Smardzowa. Warto skorzystać z okazji. (k)

Własnymi siłami urządzili świetlice

W domu przy ul. Szarej nr 1 znajdowało się zrujnowane pomieszczenie. Działacze Terenowego Komitetu Frontu Jedności Narodu nr 14 wspólnie z Izbą Ligii Kobiet postanowili wykorzystać to pomieszczenie na świetlicę. Przy realizacji tego projektu znaleźli sojuszników w Zakładach im. Fiedera - które przeprowadziły remont i ofiarowały meble - oraz w Fabryce Igieł Dzielniarskich i Zakładach im. Łukasńskiego.

Przed kilku dniami świetlica została już otwarta i udostępniła mieszkańcom. Tu odbywać się będą m. in. posiedzenia komisji rozjemczej, tu spotykają się działacze LK i działacze TK FJN. Zyczeniem organizatorów jest przyciągnąć

Najbliższe wystawy

- Z. Zagańczyka
- Z. Jackowskiej

Dziś, w środę, o godz. 18, w Ośrodku Propagandy Sztuki w Parku Sienkiewicza otwarcie sztucznej wystawy malarstwa plastyka łódzkiego Zygmunta Zagańczyka (1897-1958).
Dwa dni potem - w piątek, 29 bm, o godz. 18 - w salonie BWA (Piotrkowska 102) otwarcie wystawy rysunków i gwaszy Zuzanny Jackowskiej. (A)

Nowa biblioteka dla osiedla „Dąbrowa”

Niedługo z miesiąca na miesiąc zagęszcza się w Łodzi sieć bibliotek publicznych. Jutro - 28 stycznia o godz. 13 odbędzie się w pawilonie przy ul. Kadłubka, blok 334 (osiedle „Dąbrowa”) uroczyste otwarcie biblioteki publicznej z okazji 20 rocznicy wyzwolenia Łodzi oraz 1000-lecia Państwa Polskiego.
Po przekazaniu biblioteki do użytku społeczeństwu - część artystyczna. (A)

Przygotowania do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego trwają

Onegdaj zakończyły się eliminacje dzielnicowe XI Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w dzielnicy Łódź-Bałuty. Komisja konkursowa zakwa lifikowała do eliminacji wojewódzkich trzech członków klubu „Pod żurawiem” przy I.PBU. Poza tym wyróżniono dwóch recytatorów z klubu oraz dwóch z dzielnicowego domu kultury.
Przypominamy, że eliminacje wojewódzkie XI Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego odbędą się w lutym. (A)

na potkach księgarskich

J. Adamski - Poszukiwanie ideału kultury - WL - zł 15.
Zbiór esejów znanego publicysty i naukowca na temat aktualnej sytuacji kultury polskiej.
H. Sienkiewicz - „W pustyni i w puszczy” - PIW - zł 30.

Problemy w listach GRAND CAFE DUŻY NIETAKT

Od dłuższego czasu do redakcji napływają listy na temat generalnych przeróbek w kawiarni i hallu Grand Hotelu. Przedłużający się remont był powodem do wyrażania niezadowolona przez szereg stałych bywalców, a obecnie efekt remontu wywołuje również sporo krytycznych uwag.

„Rozpocząć takie skomplikowane prace jak walenie murów, burzenie ścian, sufity, podłóg, boazerii, która była wykonana ze szlachetnego drewna, zniszczenie plafonu, zmiana mebli i szereg innych zmian - jakże kosztownych - to wszystko zakrawa na szaleństwo” - pisze jedna z Czytelniczek.

Oszczędnościowy aspekt całej „rekonstrukcji” Grand podnosi szereg Czytelników. Ich zdaniem nie możemy sobie pozwolić na takie kosztowne wydatki o wątpliwym efekcie.

Wielu Czytelników wyraża żal, że nie przeprowadzono dyskusji nad projektem remontu, że nie odwołano się do opinii stałych bywalców popularnej „Grandki”. Mają pretensje o pominięcie ich w decydowaniu o losach ulubionego, a w pewnym sensie historycznego gmachu - w tym wypadku jego reprezentacyjnej części.

Nie można nie przyznać im racji. Swego czasu „burzę” wywołała renowacja sali Malinowej w Grand Hotelu. Jej nowa wersja także nie znalazła powszechnego uznania. Zresztą przykładów tego typu, gdzie pominięto głos publiczny w decyzyjnych podejmowanych przy kapitalnych remontach - przeróbkach bądź lokalizacji obiektów użyteczności publicznej, jest więcej. Nie ma sensu obecnie roz-

rywać szat nad tym, co zostało już „popelnione”. Ale wykorzystując mądrość z porzekadła o nauce płynącej z błędów, trzeba się zastanowić nad postępowaniem w przyszłości. Można bowiem przez prasę, radio czy inne środki kontaktu ze społeczeństwem zapowiedzieć, że dnia tego a tego, tu i tam, ci i owi organizują spotkanie dyskusyjne nad takim i takim projektem przebudowy, budowy, lokalizacji itp. Nieraz okazało się, że publiczne dyskusje wnoszą bardzo dużo pozytywnego do dzieł różnych twórców.

Kierując się tymi względami, proponujemy - popierając głosy naszych Czytelników - czynnikom projektującym i decydującym o projektach organizowanie spotkań z rodzianami, zainteresowanymi żywo w przekształcaniu i przeobrażaniu miasta, którego czują się współgospodarzami.

1.500 NOWYCH PIELEŃGIAREK.

Zawdzając to należy dobrze zorganizowanemu szkolnictwu pielęgniarstwu w naszym mieście. W latach 1961-63 uruchomiono 7 różnych szkół pielęgniarstwa, 2 licea i 5 szkół asystentek pielęgniarstwa. Szkoły te przyjmowały młodzież z ukończonymi 7 klasami. Kandydatki było sporo.

O wiele gorzej wyglądał napływ kandydatek do szkół przyjmujących dziewczęta po maturze. W dodatku absol-

rze. Po krótkiej części oficjalnej (na której wręczono emerytury nagrody za ich pracę) tradycyjna lampka wina, a przy niej wspomnienia.

Znany iluzjonista i mnemotechnik łódzki Artadoni swymi produkcjami umiłał czas. Wicz.

Po raz czwarty z emerytami

Ostatnio odbyło się w Klubie Łącznościowców przy ul. Tuwima 38 uroczyste pożegnanie pracowników odchodzących na emeryturę połączone ze spotkaniem emerytów z UPT Łódź 2. Jest to już czwarte tego rodzaju spotkanie.

Przebiegało ono w bardzo serdecznej, domowej atmosferze. Po krótkiej części oficjalnej (na której wręczono emerytury nagrody za ich pracę) tradycyjna lampka wina, a przy niej wspomnienia.

Przyjemne spotkanie

Onegdaj w świetlicy Zakładów im. Dzierżyńskiego odbyło się spotkanie rencistów tej fabryki. Przy lampce wina renciści spędzili miły wieczór na wspomnieniach i pogawędce. (Jkr)



Radio i telewizja

ŚRODA, 27 STYCZNIA
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert solistów. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. pt. „To już było”. 9.20 (Ł) Koncert rozrywkowy. 10.00 „Te książki warto przeczytać”. 10.15 Panny koncert. 11.00 „Świat zamknij” fragm. 11.15 Chwila muzyki. 11.20 Aud. „Wies tańczy i śpiewa”. 11.40 Wiązanka melodii. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 „Rolniczy kwadrans”. 13.00 Aud. „Uderz w stół, nożyce się odezwą”. 13.25 Muzyka dla wszystkich. 14.00 Fragm. nowej przy M. Rusinka. 14.20 Massenet: Uwertura do op. „Fedra”. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wiad. 15.20 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 15.30 Koncert solistów. 15.53 Wiązanka melodii. 16.00 Koncert zyczeń. 16.35 Program młodzieżowy - „Zaskrońiec”. 17.15 Felieton Redakcji Społecznej. 17.30 Aud. pt. „Na wiran”. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka francuskiego. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.25 „Ze wsł i o wsł”. 19.40 Świecka anonimowa pieśń chóralna. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 Przegład filmowy - Kamera. 21.05 Koncert cho-

pinowski. 21.55 Muzyka dawna. 21.50 Odpowiedzi z różnych szafad - W. Kopalinski. 22.05 Radiowe Studio Piosenki. 22.30 Gra ork. taneczna PR. 22.55 Poradnia Rodzinna. 23.00 Wiadomości. 23.10 Nastrojowe melodie. 23.30 Muzyka nocą.

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 „Partyzanckim szlakiem”. 9.00 Koncert dnia. 9.45 Chwila muzyki. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert rozrywkowy. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka polska. 11.40 „My i nasze dzieci”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Swojskie melodie”. 12.45 Piosenki ludowe. 13.00 Melodie rozrywkowe. 13.20 „Spotkania z pisarzami” aud. 13.45 (Ł) Infor. dnia. 13.50 (Ł) Aktualności łódzkie. 14.05 (Ł) Muzyka muzyczna. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Muzyka operowa. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Magazyn geograficzny pt. „Podróż bez biletu”. 15.55 Chwila literacka. 16.00 Wiad. 16.05 Rep. „Galun” aud. 16.45 Kwadrans melodii. 17.15 (Ł) Aud. dla dzieci. 17.30 (Ł) Aktualności łódzkie. 17.45 (Ł) „Runda z piosenką”. 18.00 (Ł) Melodie ludowe. 18.15 (Ł) „Na antenie województwo” - ma-

gazin dla wsł. 18.30 (Ł) Śpiewają zespoły wokalne. 18.45 Aud. Redakcji Ekonomicznej. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Sluch. pt. „Zabijaka”. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Z nagrań Ketheleen Farrier - kontralt. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 L. van Beethoven: Kwartet smyczkowy. 23.18 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA
9.55 Program dla szkół „Ślada mi Archimedeasa” (W). 10.25 „Epi tafiun dla pana X” - film fab. prod. USA (Kat.) 11.15 Przerwa. 17.00 Dziennik (W). 17.05 „Szpada” - film dla dzieci z serii „Na tropie” (W). 17.15 Nasze ślizgawki”. 17.40 „Neapol” - film z serii „Przygody hrabiego Monte Christo” (W). 18.05 TV magazyn medyczny (W). 18.35 „Śpiewa i tańczy zespół „Ślask” (Kat.). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Ł). 20.15 „Epitafiun dla pana X” - film prod. USA (Kat.). 21.05 „Louise Parker” - program z cyklu „Wybitni artyści” (W). 21.25 Dziennik (W). 21.50 Język rosyjski (W).

KUPNO KORONKA białą z paczek zagranicznych kupuje pracownia bielizny. tel. 391-23 1257 g	MAGNETOFON „Astra” nowa maszyna do szycia „Tuta” oraz szare skóry karakulowe sprzedam. Tel. 292-05 1116 g	SAMOCHODY SAMOCHÓD „Moskwicz 407” sprzedam. Tel. 348-27 w godz. 15-18 1288 g	UNIwersytet Robotniczy ZMS organizuje w styczniu br. pięciodniowe kursy Utrwalania Wiedzy (przygotowanie do egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie: Politechniki, Uniwersytetu, Akademii Mistrzów i Studium Administracyjnego). Zapisy przyjmują, informację udziela sekretariat Uniwersytetu Robotniczego ZMS. Łódź, Jaracza 26, codziennie oprócz sobót w godz. 13-20, tel. 256-40 277 k
SPRZEDAŻ LASKI, gumy do lasek poleca sklep galanterijny. Łódź, Zielona 6	PIANINO , 2 szafy, fotel i kanapę - rozkładane oraz leżankę lekarską sprzedam, Żeromskiego 1-b m. 9 1030 g	SAMOCHÓD „Skoda-Spartak” w dobrym stanie sprzedam. Czechy 81-a k. Zduńskiej Woli, Stani słow Niedzielski, tel 13-07	OGŁOSZENIA DROBNE
PRACA OPIEKUNKA do dziecka potrzebna. Sienkiewicza 39 m. 32, Kosiorok	POMOC do dziecka potrzebna. Aleksandrowska 18 m. 11, Rosiak 1082 g	SAMOCHÓD „Chevrolet” Bel-Ain i „Warszawę” sprzedam. Przybyszewskiego 77 1137 g	OGŁOSZENIA REKLAMOWE TELEFON 311-50
MASZYNA do szycia marki „Singer” (męska) sprzedam. Tuwima 82-6	UCZNIA do praktyki w zawodzie fryzjerskim sprzedam. Rudzka 2	NAUKA MATEMATYKA, fizyka - pomocy przedegzaminacyjnej maturzystom, studentom udzieli magister. Tel. 387-80 1115 g	OGŁOSZENIA DROBNE

